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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 16. 09. 2020 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Petr  Kotík  

     Svatopluk Robek   
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci – chodník od č. p. 98 směr Mostek a od kostela k č. p. 

236 

Starosta obce seznámil zastupitele se stavem dokumentace pro výše uvedené záměry obce. Zastupitelé si 

prohlédli projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení a diskutovali nad průběhem obou akcí.  

Starosta konstatoval, že akce bude probíhat ve dvou etapách v termínu závislém na možnostech čerpání 

dotační podpory. Od obecního úřadu po č. p.261 a od kostela k č.p. 236. Oba chodníky budou realizovány bez 

celkové uzávěry silnice s navrženou technologií vegetačních úprav v krajině (ochrana stromů - alej směr 

Mostek). Dokumentace je připravena na podání žádosti pro stavební povolení. S realizací se bude se čekat na 

vypsání dotační výzvy. Zastupitelé poté odhlasovali souhlas s předloženou projektovou dokumentací. 

                 Hlasování: pro 7/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                                 

2. Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci – most ev. č. 28447-1 Horní Brusnice 
Starosta předložil zastupitelstvu projektovou dokumentaci ke stavbě mostu. V současné době je vydáno 

územní rozhodnutí a akce směřuje ke stavebnímu povolení. Starosta informativně konstatoval, že v současné 

době rekonstrukce silnic třetích tříd jsou bez finanční podpory. Realizace bude probíhat pod úplnou uzávěrkou 

a tak se v dokumentaci návrhově řeší objízdné trasy v době uzávěrky mostu, ale končená dokumentace DIO 

bude projednávána samostatně. Vzhledem k technickému stavu cest některých objízdných taras bude muset 

dojít k jejich rekonstrukci. V dokumentaci je uvedeno, že realizace bude probíhat v souběhu s výstavbou 

nového chodníku směr bytové domy, na kterou má obec již vydané stavební povolení a čeká na zahájení 

realizaci nového mostu Královéhradeckým krajem.  Zastupitelstvo poté odhlasovalo souhlas s předloženou 

projektovou dokumentací. 
                 Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

3. Příspěvky na žáky navštěvující ZŠ pro školní rok 2020/2021 

Zastupitelstvo odsouhlasilo vyplácení finančního příspěvku z rozpočtu obce ve výši 500,- Kč na žáka 

navštěvujícího základní školu. Vyplácení tohoto příspěvku bude probíhat od 1.10.2020 do 30.11.2020 na 

základě školou potvrzeného formuláře o návštěvě školy.    

                   Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 
 

4. Prodej části p. p. č. 620/1 dle žádosti slečny Markéty Karlové 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s vyvěšením schváleného záměru od 28.8.2020 do 13.8.2020. 

Zastupitelstvo na základě splnění povinnosti vyvěšení záměru pověřuje starostu obce zadáním zpracování 

znaleckého posudku a dalších povolení spojených s předmětem prodeje. Po předložení celé dokumentace bude 
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smlouva schválena na zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním vypracování 

znaleckého posudku a další dokumentace spojené s tímto prodejem.  
                   Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 
               

 

 

5. Prodej části p. p. č. 617/2 dle žádosti paní Haklová a paní Krebsová 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s vyvěšením schváleného záměru od 28. 8. 2020 do 13. 9. 2020. 

Zastupitelstvo, na základě splnění povinnosti vyvěšení záměru, pověřuje starostu obce zadáním zpracování 

znaleckého posudku a dalších povolení spojených s předmětem prodeje. Po předložení celé dokumentace bude 

smlouva schválena na zasedání zastupitelstva.  Zastupitelstvo odsouhlasilo tento postup. 
          Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 1         

 

 

6. Prodej p. p. č. 358/2, 358/3 – dle žádosti manželů Kakáčkových a požadavku manželů Chovančíkových 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s vyvěšením schváleného záměru od 28.8.2020 do 13.9.2020. Na 

základě zveřejněného záměru obce obdržela obec dne 6.9.2020 žádost manželů Radima a Renaty 

Chovančíkových. V žádosti je uvedeno, že část p. p. č. 358/3 zasahuje do průchodu pozemků ve vlastnictví 

žadatelů. V případě prodeje celé p. p. č. 358/3 by byl znemožněn průchod na parcelu manželů 

Chovančíkových. Zastupitelstvo z tohoto důvodu rozhodlo, aby část p. p. č. 358/3 byla na základě GP 

oddělena, čímž vyhovuje žadatelům a zbylou část a p.p.č. 358/2 odprodat manželům Kakáčkovým. Konečná 

výměra obou pozemkových parcel bude záviset na geodetickém zaměření, tak aby zůstala průchozí p. p. č. 

2175/1.  Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k zadání geodetického zaměření a dalších povolení spojených 

s předmětem prodeje. Po předložení celé dokumentace bude smlouva schválena na zasedání zastupitelstva.  

Zastupitelstvo odsouhlasilo tento postup.     

                               Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 
     

7. Rozpočtová změna č. 7 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou č. 7, která je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce tuto změnu schvaluje.    

                          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 
 

8. Dotační možnosti – vybudování dětského hřiště 
Starosta obce seznámil zastupitelé s četnými požadavky rodičů o vybudování dětského hřiště a předložil 

zastupitelstvu návrh na zadání zpracování dokumentace pro realizaci a dokumentaci pro podání žádosti o 

dotační podporu. Hřiště je plánováno vybudovat na prostranství za tělocvičnou, tak jak bylo navrženo ve studii 

na rekonstrukci KD a jeho okolí a schváleném strategickém plánu obce. Starosta obce osloví maminky malých 

dětí z obce, předá jim nabídky dodavatelů na vybudování hřiště, pro otevření diskuze nad tím, které prvky by 

byly pro děti nejvhodnější na toto hřiště umístit. Zastupitelé diskutovali také nad bezpečností tohoto hřiště. 

Prvky budou certifikované a bude probíhat jejich zákonem požadovaná pravidelná revize dle platných norem 

pro provozování těchto hřišť.  Limity na prvky hřiště a terénní úpravy spojené s realizací tohoto hřiště budou 

stanoveny na základě návrhů výběru prvků a terénního vzhledu hřiště. Zastupitelé záměr schvalují a pověřují 

starostu obce k zadání vypracování dokumentace pro povolení a podaní žádosti o dotační podporu 

z Ministerstva pro místní rozvoj.  

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0
    

          

9. Výpověď z obecního bytu č.p. 241 - Pavel Rolf 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou výpovědí z obecného bytu pana Pavla Rolfa ze dne 16.9.2020. 

Zastupitelstvo tuto výpověď bere na vědomí. Po kontrole stavu bytu bude o něm jednáno na dalším 

zastupitelstvu obce. 
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Diskuze a další informace občanům 
 

 

 

 

• Radar – jeho umístění a podmínky 

• Oprava zastávek u Viaduktu a Pod Kopečkem, jejich vybavení lavičkou a košem, renovace cedulí na 

všech zastávkách 

• Nebezpečný odpad v sobotu 26.9.2020 

•  III. ročník výšlapu Kostelní cestou a Regionální festival na Zvičině 

• Paní Milena Špůrová vznesla požadavek na vybrání břehu u silnice u vjezdu u č.p. 91. Starosta se obrátí 

na Správu a údržbu silnic 

• Jiří Šimko navrhuje přidání vánočního osvětlení k zastávce Pod kopečkem 

 

          

        

Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo projektovou dokumentaci na vybudování chodníků od č. p. 98 směr 

Mostek a od kostela směrem k č.p. 236. 

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         

 

b) Usnesení k bodu č. 2. –  

Zastupitelstvo odhlasovalo předloženou projektovou dokumentaci na opravu mostu ev. č. 28447-1 

Horní Brusnice. 

                           Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

 

c) Usnesení k bodu č. 3. –  

Zastupitelstvo odsouhlasilo vyplácení finančního příspěvku z rozpočtu obce ve výši 500,- Kč na žáka 

navštěvujícího základní školu. Vyplácení tohoto příspěvku bude probíhat od 1.10.2020 do 30.11.2020 

na základě školou potvrzeného formuláře o návštěvě školy.    

                   Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

   

d) Usnesení k bodu č. 4. –  

Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním vypracování znaleckého posudku a další dokumentace spojené 

prodejem p. p. č. 620/1.  

                        Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 
 

e) Usnesení k bodu č. 5. –  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s vyvěšením schváleného záměru od 28.8.2020 do 13.9.2020. 

Zastupitelstvo souhlasí se zadáním zpracování znaleckého posudku a dalších povolení spojených s 

předmětem prodej p. p. č. 617/2. 

                       Hlasování: pro 6/proti 0/zdrželi se 1    
      

f) Usnesení k bodu č. 6. –  

Zastupitelstvo souhlasí s oddělením části p. p. č. 358/3 dle žádosti manželů Chovančíkových a na 

základě splnění povinnosti vyvěšení záměru, pověřuje starostu obce zadáním zpracování znaleckého 

posudku a dalších povolení spojených s předmětem prodeje části p. p. č. 358/3  a p. p. č. 358/2.  
                               Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 
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g)   Usnesení k bodu č. 7. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 7.    

                          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

h)   Usnesení k bodu č. 8. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr vybudování dětského hřiště a pověřuje starostu obce zadáním 

zpracování dokumentace pro realizaci a podání žádosti o dotační podporu z Ministerstva pro místní 

rozvoj.    

                          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

                 

 

 

Termín dalšího zastupitelstva obce: 21.10. 2020 od 17 hod.   

 

Starosta ukončil zasedání v 19.00 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Petr Kotík                                                                    Svatopluk Robek 

 

 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


